ERRATA N° 01 DO EDITAL 05/2017

ERRATA N° 01 DO EDITAL N° 05/2017, PROCESSO
EXTRAORDINÁRIO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO
CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO DE RIOZINHO.

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do
Município de Riozinho – CMDCA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO que fica alterado o Anexo III que se refere ao
cronograma do processo de escolha.

Onde se lê:

ANEXO III

CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Publicação do edital 03/07/2017

Período de inscrições 10/07/2017 a 14/07/2017

Prazo para análise de documentação das

inscrições pelos membros do CMDCA
17/07/2017

Publicação do Edital de homologação das

inscrições e prazo para impugnações
20/07/2017 e 21/07/2017

Publicação do edital final das inscrições e

divulgação da realização do exame de

conhecimentos específicos

24/07/2017

Publicação do edital dos resultados dos exames

de conhecimento específicos e prazo para

revisão

26/07/2017 e 27/07/2017

Publicação do edital de homologação final dos

exames de conhecimento específicos e

divulgação da realização da avaliação

psicológica

27/07/2017

Publicação do edital dos candidatos aptos para

eleição
31/07/2017

Período de campanha eleitoral 01/08/2017 a 19/08/2017

Eleição  20/08/2017

Publicação do edital de homologação final do 21/08/2017

processo eleitoral

Solenidade de posse  24/08/2017

Leia-se:

ANEXO III

NOVO CRONOGRAMA PARA AS ELEIÇÕES DO CT

EVENTO DATA OBS

Publicação do edital 03/07/2017

Período de inscrições 10/07/2017 a 14/07/2017

Prazo para análise de

documentação das

inscrições pelos

membros do CMDCA

17/07/2017

Publicação do Edital de

homologação das

inscrições

20/07/2017

Prazo para impugnações 21/07/2017 No horário das 08h30min às 12 h
no mesmo local das inscrições

Publicação do edital

final das inscrições
24/07/2017

Exame de

conhecimentos

específicos

25/07/2017

No horário das 8h às 12h

Publicação do edital dos

resultados dos exames de

conhecimento

específicos

26/07/2017

Prazo para revisão 27/07/2017
No horário das 8:30 às 11:30hs no

mesmo local das inscrições

Publicação do edital de

homologação final dos

exames de conhecimento

específicos e divulgação

28/07/2017

da realização da

avaliação psicológica

Avaliação Psicológica 31/07/2017

Publicação dos

resultados das avaliações

psicológicas

31/07/2017

Será afixado no mural principal da

Prefeitura Municipal de Riozinho até

as 17hs

Prazo para as

impugnações
01/08/2017

Publicação do edital dos

candidatos aptos para

eleição

04/08/2017

Período de campanha

eleitoral
07/08/2017 a 19/08/2017

Eleição  20/08/2017

Publicação do edital de

homologação final do

processo eleitoral

21/08/2017

Solenidade de posse  24/08/2017

Riozinho, 14 de julho de 2017.

Marlene Teresinha Pretto
Presidente do CMDCA